
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 463 / 2016 DEL 07-12-2016

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 491 - 2016 DEL 07-12-2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  AI  COMPONENTI  SEGGI  -  REFERENDUM 
04/12/2016 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata  immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/18;

VISTO che in data 04/12/2016 hanno avuto  luogo le consultazioni elettorali  relative al Referendum 
Costituzionale; 

PREMESSO che occorre provvedere all’impegno di spesa ed alla  liquidazione degli onorari e del  
trattamento di missione spettanti ai componenti dei  sei seggi elettorali; 

ATTESO che detti onorari, stabiliti in €  130,00 per il Presidente del seggio elettorale e in  € 104,00 per il  
segretario e i tre scrutatori, costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenuta o 
imposte e non concorrono alla formazione  della base imponibile ai fini fiscali ai sensi del terzo comma 
dell’art. 9 della Legge 21 Marzo 1990 n. 53; 

VISTI  i prospetti  “ Modelli  A“  relativi alle  competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali,  
costituiti per le consultazioni  predette,  timbrati e firmati dal Presidente e dal Segretario di ogni seggio 
elettorale; 

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e 
liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato 
dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile 
del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

DETERMINA

1. di  impegnare   €   3.276,00  per  la corresponsione delle competenze ai componenti  dei Seggi che  
hanno partecipato   alle operazioni dei seggi  per le elezioni  in premessa; 



2. di dare mandato all'ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione in base ai modelli A timbrati e  
firmati dal Presidente e dal Segretario di ogni seggio elettorale; 

3. di imputare, la somma complessiva di €   3.276,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione come 
di seguito:

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG CUP

6010 3.276,00 2016 - --

4. di dare atto che l'importo complessivo  verrà introitato da parte dello Stato  al cap. 5800 del bilancio 
2016;

5.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


	DETERMINA
	1. di  impegnare   €   3.276,00  per  la corresponsione delle competenze ai componenti  dei Seggi che hanno partecipato   alle operazioni dei seggi  per le elezioni  in premessa; 
	2. di dare mandato all'ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione in base ai modelli A timbrati e firmati dal Presidente e dal Segretario di ogni seggio elettorale; 

